RESOL. XCV.

An actus doloris, si per multum temporis præcedat, sufficiat ad ejus validitatem.
Sed quod præxim difficultas est, quantum sit illud tempus, quo id censeatur in re nostra?
Et docetur, quod quando quis unius, vel alterius peccati statim post absolutionem recordatur, & addit illud, in tali casu non indiget novo actu doloris; quia in virtute prioris doloris adhuc virtualiter manens, potest ab illo peccato absolviri: nam dolor prior, ut in virtute extensus ad peccata oblita, perinde valet ac si esset novus dolor de solis peccatis oblitis. Et citat pro hac sententia Lugum, & Henriquez.

Et notatur attritionem ob metum pœna Purgatorijs sufficiere ad valorem Sacramenti. Item dicendum est de attritione concepta ex metu peccatis, vel alterius damni temporalis. Et tandem queritur an attrito ob infamiam, aut mortem, quam iudex infligere potest, aut ob aliud malum temporale, sit sufficiens.

Resol. 52. alias 51.

§. 1. **A**D hoc dubium responderet Tamburinus, Opuscul. 1. lib. 1. cap. 2. §. 4. num. 5. ubi sic ait: Quoniam verò communiter solet præcedere confessionem; quanto tempore præcedere potest? Dico quantum moraliter potest censeri unum actum imperiab. alio, & facere unum moraliter cum illo. Hæc est doctrina Theologorum communis; sed quod ad praxim difficultas est, quantum sit illud tempus quo id moraliter censeatur in re nostra? Respondeo qui mane dolet & actu non revocato, post tres vel quatuor horas confiterit sine novo doloris actu, non est dubium quod bene satisfaciat. Rursum, si quis vespere examinans conscientiam, elicit actum doloris proponens sequenti die confiteri, abunde est. Idem puto si non solum præcedenti vespere, sed etiam præcedenti die id fecerit, actu semper ut dixi, non revocato. Longiorum temporis extensionem nondum inveni quoad Theologos. Si quis inveniat, vel longiorem satis esse autem, hic oro, subscribat. Ita ille.

2. Sed ego Theologum inveni, qui magis loquitur; & is est Pater Leandrus de Sacram. tom. 1. tract. 5. disput. 7. quaest. 6. in qua contra meipsum, Granadum, & alios docet, sufficiere ad validam efficientem Confessionem, quantumvis per multum temporis spatium præcedat dolor absolutionem, dummodo postquam semel habitus est, nec expresse, nec implicitè retrahetur. Et citat Hurtandum de Sacram. in genere, diffic. 11. in fine, & Canendum disquis. 24. art. 6. n. 2.

3. Nota hic etiam dictum Leandrum, ubi supra quaest. 5. docere, quod quando quis unius, aut alterius peccati, statim post absolutionem recordatur, & addit illud, in tali casu non indiget novo actu doloris; quia in virtute prioris doloris adhuc virtualiter manens, potest ab illo peccato absolviri: nam dolor prior, ut in virtute extensus ad peccata oblita, perinde valet ac si esset novus dolor de solis peccatis oblitis. Et citat pro hac sententia Lugum, & Henriquez.